
Ｎｏ．９（新規） 

（養徳学区） 
 

要望事項 （優先順位 １） 

各種団体が使用させて頂いております、養徳小学校の体育館内の風通し用の「開口

扉の歪み」「取っ手の破損」があります。 
点検の上交換、修理等の対処をお願いします。 
 
要  旨 

養徳学区各種団体は養徳小学校の施設をお借りし、各種団体による行事を行っ

ております。 
今回の要望は体育館側面にある風通し用の小窓についてです。この風通し小窓

に「開口扉の歪み」があり開け閉めが悪くなっております。 
 「取っ手」におきましては、破損により施錠ができないところもあり、すべての

箇所を点検の上、交換もしくは修理をお願い申し上げます。 
 又、体育館は養徳学区の避難所であります故、常に安心、安全な状態で施設維持

を考えております。昨今京都地方も群発地震が発生しており避難所の安全性を求

められています。 
 
写真１～写真４参照ください。 

 

 
 



 
回 答 

（教育委員会事務局教育環境整備室） 

 ご指摘の体育館小窓につきましては、学校に施設の状態を確認させていただき、

開口扉の歪み等が見受けられますので、修繕を進めてまいります。 

 

 


